

459

BRE/ZU

8 sierpnia 1969r.

[Handwritten signature]

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

=====

- 1/ Wiadomości - TEKSTY.
- 2/ Sytuacja pożarowa - TEKST ZU.
- 3/ Realizacja ustawy o amnestii - TAŚMA MBop.
- 4/ Chłodnia składowa - TAŚMA KR.

REDAKCJA BIURO WYDAWCTWA
 PRACOWNI I PRACOWNIA
 W BYDGOSZCZU
 8 sierpnia 1969r.
[Handwritten: 11-5]
[Handwritten: 8/11/69]

BRE/ZU

8 sierpnia 1969r.

ZU/

Województwo bydgoskie - nadal strefą wielkiej suszy i upałów. Po kilku tygodniach dzisiaj popołudniu spadł nareszcie upragniony deszcz. Były to jednak opady krótkotrwałe, przelotne nie wpływające na zmianę pogody. Dzień dzisiejszy - podobnie jak kilka ostatnich dni - przyniósł kolejne niepokojące wieści o nowych pożarach lasów, zabudowań gospodarczych na wsi i upraw rolnych.

Najgroźniejszy pożar wybuchł dzisiaj w godzinach południowych w rejonie Bydgoszczy w leśnictwie Dobromierz koło Emilianowa. Ogień spowodowany od iskier parowozu kolejowego zniszczył 16-cie hektarów lasu dziesięcio i dwudziestopięcioletniego. Sytuacja była bardzo groźna ze względu na silny wiatr i panującą suszę, ogień w szybkim czasie z poszycia leśnego i konarów drzew przerzucił się na górną koronę lasu. Około godziny 14-tej pożar opanowano, udaremniając rozprzestrzenianie się ognia. Akcją ratowniczą, w której udział bierze 14-cie jednostek straży pożarnych, dowodzi ppłk. Zygmunt Milewski. Z pomocą przybyło wojsko i około stu pracowników pobliskich Zakładów Chemicznych w Bydgoszczy. Akcja ratownicza trwać będzie jeszcze przez szereg godzin. Przez całą noc czuwać

będą patrole, by nie powstały nowe ogniska zapalne na pogorzelsku.

A oto meldunki o innych pożarach dnia dzisiejszego: w Państwowym Gospodarstwie Rolnym Storno powiat Chełmno paliło się zboże na pniu, spłonął także stóg słomy. W miejscowości Liszkowo w powiecie inowrocławskim paliło się rżysko, zagrażając startom zboża, jakie znajdowały się na polu. Dzięki szybkiej akcji ratowniczej zboże uratowano.

ZU/

Szereg środków zaradczych zmierzających do zwiększenia ochrony przeciwpożarowej podjęto dzisiaj w Bydgoszczy na nadzwyczajnym posiedzeniu Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej. Powołano Wojewódzki Zespół, który koordynuje całokształtem akcji zmierzającej do wzmocnienia ochrony przed pożarami. W skład zespołu wchodzi przedstawiciele administracji wojewódzkiej, instytucji gospodarczych, między innymi PGR i Okręgu Lasów Państwowych, organizacji młodzieżowych oraz Prokuratury i Milicji.

Największe zagrożenie pożarowe występuje na obszarach leśnych oraz w rejonach upraw rolnych. Władze wojewódzkie zapowiedziały również wzmocnienie sankcji karnych przeciwko osobom nieprzestrzegającym przepisów przeciwpożarowych. W związku z tym od dzisiaj na terenie województwa bydgoskiego obowiązuje przyspieszony tryb postępowania karno-administracyjnego wobec sprawców wykroczeń przeciwpożarowych. Do tego rodzaju wykroczeń należą, między innymi:

- rozniecanie ognisk i korzystanie z otwartego płomienia na terenach leśnych, łąkach i wrzosowiskach, porzucenie nieugaszonych zapalek i niedopałków papierosów, spalanie pokrywy gleby, niezabezpieczenie ciągników w urządzenia zabezpieczające przed iskrzeniem.

Przebiegowe

Tymczasem kontrole prowadzone przez milicje i straże pożarne ujawniają wiele faktów zwykłego niedbalstwa i lekkomyślności.

Na przykład w PGR Iłowo powiat Sępólno materiały łatwopalne, jak: oleje napędowe, smary składowane są w drewnianej szopie. Zaś w gospodarstwie rolnym Wielub /Nielub/ w powiecie wąbrzeskim studentów odbywających praktyki wakacyjne nie zaznajomiono z przepisami bezpieczeństwa przeciwpożarowego podczas akcji zniwnej.

Wszelkie tego rodzaju fakty lekceważenia przepisów o ochronie majątku narodowego przed pożarem wymagają surowego napiętnowania.

ZU/

Interesująca publikacja książkowa pod nazwą "Przyjaźń nie zna granic" ukazała się nakładem Kujawsko-Pomorskiego Towarzystwa Kulturalnego. Książka poświęcona jest 10-letniej braterskiej współpracy dwóch zaprzyjaźnionych województw bydgoskiego i czerkasckiego na radzieckiej Ukrainie. Jej autorzy pracownicy wydziałów propagandy Obwodowego Komitetu Komunistycznej Partii Ukrainy w Czerkasach i Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Bydgoszczy: Kowalenko, Krajnow i Tadeusz Filipowicz - ukazują historię obu regionów oraz wyniki wspólnych kontaktów. Jak wiadomo kilkadziesiąt delegacji polskich i radzieckich w czasie swoich wizyt na ziemi czerkaskiej i bydgoskiej wymieniło doświadczenia w dziedzinie gospodarczej, kulturalnej i społeczno-politycznej. "Delegacje wracają do domu nie tylko pełne wrażeń i szacunku dla wzajemnej, serdecznej gościnności, ale także z nowymi doświadczeniami i wiedzą, które często znajdują zastosowanie w praktycznej działalności."

Przypominamy, tytuł publikacji brzmi: "Przyjaźń nie zna granic"

BRE/ZU

477
8 sierpnia 1969r.

ZU/

Realizując uchwałę II Plenum Komitetu Centralnego Partii niektóre wielozakładowe przedsiębiorstwa w Bydgoszczy ^{zgłosiły} ~~podjęły~~ szereg propozycji, zmierzających do specjalizacji produkcji. Szeroko zakrojoną specjalizację podejmują Bydgoskie Fabryki Mebli - ~~zakłady~~, składające się z ponad 20-tu wytwórni tworzących od początku bieżącego roku bydgoski ośrodek meblarski. Aby usprawnić pracę w zakładach, najważniejszym zadaniem - jak stwierdzono na konferencji Samorządu Robotniczego i na naradach wydziałowych - jest ustalenie specjalizacji dla poszczególnych wytwórni wchodzących w skład ośrodka. Podczas dyskusji na naradach wiele uwagi poświęcono problemom obróbki elementów, a wymaga to całkowitej zmiany procesów technologicznych i organizacji pracy. Specjalizując się w produkcji poszczególnych części do mebli Bydgoski ośrodek będzie mógł nie tylko wydatnie zwiększyć ilość i asortyment wytwarzanych mebli, ale także poważnie obniżyć koszty produkcji i przystosować swe wyroby do najbardziej poszukiwanych przez odbiorców. Dzięki tym zamierzeniom, wprowadzanym zgodnie z uchwałą II Plenum, pod koniec przyszłej 5-ciolatki roczna wartość produkcji Bydgoskich Fabryk Mebli wyniesie ponad 600 milionów złotych, to jest o 200 milionów więcej, aniżeli w roku bieżącym.

BRE/ZU

8 sierpnia 1969r.

KR/

Grupa realizatorów filmowych przystąpiła w Toruniu do kręcenia zdjęć do fabularnego filmu zatytułowanego "Rejs".

Film ten, którego akcja rozgrywać się będzie w środowisku marynarzy śródlądowych, ukaże się na ekranach pod koniec przyszłego roku.

W grodzie Kopernika operatorzy pod kierunkiem reżysera Marka

Pirowskiego, dokonują zdjęć nad brzegami Wisły.

BRE/ZU

475
8 sierpnia 1969r.

KR/

Letnie miesiące - to okres wytężonej pracy załogi
Przedsiębiorstwa Geofizyki Górnictwa Naftowego w Toruniu.

W chwili obecnej w różnych rejonach Polski Północnej przebywa
14-cie grup sejsmicznych i dwie geoelektryczne, prowadzące badania,
których celem jest wykrycie złóż ropy naftowej i gazu ziemnego.

Wyniki tych prac znane będą dopiero pod koniec bieżącego roku,
kiedy to specjaliści przystąpią do badania pobranych na różnych
głębokościach i w różnych miejscach próbek ziemi.

ZU/

Uwaga zmotoryzowani, uwaga przechodnie ! W ciągu minionych dwóch tygodni w województwie bydgoskim zdarzyły się 34 wypadki drogowe, w których śmierć poniosło 9 osób. W tych samych katastrofach zostały 33 osoby ranne. Do najczęstszych przyczyn wypadków drogowych należy nieprzestrzeganie przepisów przez osoby piesze, nadmierna szybkość oraz kierowanie pojazdami po spożyciu alkoholu. Jak podaje służba drogowa MO - groźny wypadek spowodował 7-go sierpnia w Toruniu szwedzki turysta - Lars Goran, ~~przewodzący samochód marki~~
~~marki~~ - student medycyny.

Nie posiadając pozwolenia na prowadzenie pojazdów mechanicznych szwedzki turysta znajdował się dodatkowo w stanie nietrzeźwym.

Prowadzony przez niego samochód najechał na taksówkę. Na szczęście ofiar w ludziach nie było.

*Obecnie pojeździ
Lars Goran*